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FDA’s Generalforsamling 2024 blev afholdt ved Roskilde Amerikaner Bil Club d. 27. januar 2024. 
 

Det var den 33. generalforsamling afholdt i foreningen. 

 

Tilstede fra bestyrelsen i FDA var: 

Formand:   Tobias Rose 

Næstformand:  Bernt Clausen 

Kasserer:   Morten Espensen 

Sekretær:   Thor Petersen 

Bestyrelsesmedlem:  Carsten Jacobsen 

Bestyrelsesmedlem:  Anja Petersen 

Bestyrelsesmedlem:  Liza Dahl 

Bestyrelsesmedlem:  Carsten Jacobsen   

 

Ikke tilstede: 
 

Suppleant:  Anders Gregersen  
 

Revisorer:  Revisor. John Ziegler        ( Ikke tilstede ) 

  Revisor: Nicolai Sandgård ( Ikke tilstede ) 

 

 

Desuden deltog som synsfaglig rådgiver og myndighedskontaktperson: Stig Jacobsen 

 

    

 

Referat: Føres af: Thor Petersen (Sekretær v/ FDA) 
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Dagsorden ifølge vedtægterne: 

 

1. Valg af dirigent/stemmetæller 

2. Bestyrelsens beretning  

3. Godkendelse af revideret regnskab 

4. Godkendelse af nye klubber 

5. Indkomne forslag 

6. Fastsættelse af kontingent 

7. Valg af Formand. 

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 

9. Valg af 2 Suppleanter 

10. Valg af 2 Revisorer 

11. FDA Pokalen 

12. Eventuelt. 
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Referat: 

1. Valg af dirigent / stemmetæller  
 

Valg af dirigent. 
 

Allan Petersen fra Roskilde Amerikaner Bil Club blev forslået som dirigent.  

Der var ingen andre forslag.  
 

Allan Petersen blev herefter enstemmigt valgt til dirigent af generalforsamlingen. 
 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede herefter at udsendelse af indkaldelse til 

generalforsamlingen var rettidig ifølge vedtægterne. 

 

Herefter blev der valgt stemmetællere: 
 

- Rene Nielsen fra Rebel Vaners blev valgt. 

- Mia Jensen fra Herning Custom Car Club blev valgt. 
 

Dirigenten konstaterede, at der var 51 stemmeberettigede til stede på generalforsamlingen. 

 

 

2. Bestyrelsens beretning 
 

Bestyrelsens beretning blev afgivet til forsamlingen af formand Tobias Rose 

Bestyrelsens beretning, se Appendix 1. 

 

Supplerende indlæg: 

 

Stig (synsfaglig rådgiver) kom med indlæg under beretningen om følgende. 
 
 

- End of life for vehicles (ELV). 

- Nye regelsæt for syn af biler. 

- Stjålne køretøjer, registreringer og arkiver omkring relaterede forhold.  

 

 

 

 

Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.   

 

 

 

 



 

Referat fra generalforsamling d. 27. januar 2024. 
 

 

 

 
Forenede Danske Amerikanerbilklubber  

Side 4 af 12 
 

 

3. Godkendelse af revideret regnskab. 
 

Regnskab blev præsenteret for generalforsamlingen af kasserer Morten Espersen.  
 

Kassereren redegjorde for hovedposterne og årets resultat og oplyste, at FDA’s regnskab var 

revideret af de to generalforsamlingsvalgte revisorer uden anmærkninger.  

Generelt er regnskabet i tråd med året 2023’s budget, og der er poster, hvor anvendt kapital 

er under budgetteret beløb. 
 

E-mails herom kunne på ønske herom blive forevist generalforsamlingen.  

Ingen krav herom.  
 

Der blev kort spurgt til driften af campingvognen fra Tonny fra ”ASR”. 

Kassereren gav supplerende information herom. Ingen yderligere spørgsmål hertil. 
 

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.  
 

 
 

Budget for 2024 blev præsenteret for generalforsamlingen af kasserer Morten Espersen  
 

Kassereren gennemgik budgettets hovedposter herunder de forventede udgifter for året 2024 

med enkelte nedjusteringer på forskellige poster og besparelser ved overgang til Klubmodul, 

som vil medføre en årlig driftsomkostning på kr. hvor meget? 
 

Budgettet blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen. 

 

 

4. Godkendelse af nye klubber. 
 

Sekretæren oplyste, at FDA havde modtaget henvendelser fra følgende nye klubber,  
 

Mustang Club Denmark (MCD) har anmodet om medlemskab af FDA og er af FDA blevet 

forhåndsgodkendt i året 2023. 

2 repræsentanter var til stede fra MCD. 

For at MCD efter denne generalforsamling kan opnå fuldt medlemskab af FDA, blev der 

afholdt afstemning af forsamlingen.   

MCD’s nye medlemskab blev enstemmigt vedtaget af forsamlingen. 
 

Efter godkendelsen af MCD’s fulde medlemskab blev antallet af stemmeberettigede ændret 

til 53, så alle klubber til stede ved generalforsamlingen herefter har 2 stemmer. 
 

Morten Larsen, Liberty Cruisers spurgte til det øgende medlemstal efter MCD indmeldelse.  

Kassereren oplyste, at vi pt. er ca. 3500 betalende medlemskaber. 

 

 

5. Indkomne forslag. 
 

Der er ikke nogen indkomne forslag til denne generalforsamling. 
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6. Fastsættelse af kontingent 
 

Bestyrelsen havde foreslået at kontingentet til FDA i 2024 forblev uændret. 
             

Forslaget blev bifaldet og godkendt enstemmigt af generalforsamlingen. 

 

 

7. Valg af formand 

Valg af formand skal ske på lige årstal, jf. vedtægter 

Formand Tobias Rose er er på valg og modtager genvalg i regi af Cadillac klubben. 

Der var ingen øvrige kandidater.  

Tobias Rose blev herefter genvalgt enstemmigt til formand. 

 

 

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 
 

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer skal ske på lige årstal, jf. vedtægter. 

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg dette år. 
          

Bernt Clausen, ønsker ikke genvalg. 

Carsten Jacobsen, ønsker genvalg til suppleantpost 
 

Lars Blom Andersen fra Roskilde Amerikaner Bil Club opstiller til bestyrelsespost. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Lars Blom Andersen som nyt 

bestyrelsesmedlem. 
 

 

Rene Gert Pedersen fra Day Dreamers stiller op til bestyrelsesmedlem. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Rene Gert Pedersen som nyt 

bestyrelsesmedlem. 
 

Der var ingen yderligere kandidater.  

 

             

9. Hvert år valg af 2 suppleanter  
 

Generalforsamlingen skulle herefter vælge to suppleanter til bestyrelsen.  
 

Carsten Jacobsen, ønsker genvalg gerne som suppleant. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Carsten Jacobsen som suppleant. 
         

Stig Møller Jacobsen, er på valg og modtager genvalg. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Stig Møller Jacobsen som suppleant. 
 

Der var ingen yderligere kandidater. 

 



 

Referat fra generalforsamling d. 27. januar 2024. 
 

 

 

 
Forenede Danske Amerikanerbilklubber  

Side 6 af 12 
 

 

10.  Hvert år valg af 2 revisorer. 
 

John Ziegler (nuværende revisor) er på valg og modtager genvalg. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt John Ziegler som revisor. 
 

Nicolai Sandgård (nuværende revisor) er på valg og modtager genvalg. 

Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Nicolai Sandgård som revisor. 

 

 

11.  FDA-pokalen. 
 

Formanden redegjorde for, hvorledes FDA-pokalen bliver uddelt.  
 

FDA har dette år indstillet Bernt Clausen til at modtage FDA-pokalen for hans engagerede 

arbejde i FDA de seneste år. 
 

Bernt Clausen takkede for tildelingen. 

 

 

12.  Eventuelt. 
 

Kim Sennenwald  fra MCD  

Kim fra MCD retter opmærksomhed på,at efter Bernt Clausens udtræden at FDA muligvis 

bør afsætte økonomi for jurist/advokat bistand i tilfælde af behov. 

 

Niels Nielsen fra Classic Corvette Club Denmark 

Der er spurgt til, om medlemsadresser skal være registreret i Klubmodul. 

FDA gør ikke krav på, at den registreres.  

I stedet for de enkelte personers adresser så kan klubbens adresse sættes ind i stedet for, 

kan ikke trække lister fra systemet til tilskud fra kommuner, da det er personadressen, der 

vægter her. 

 

David Arboc fra Classic Corvette Club Denmark 

Spørger til Klubmodul og ejerkredsen bag Klubmodul som han finder tvivlsom. 

Bernt oplyser, at den juridiske enhed for klubmodul giver pt. driftsoverskud og ikke tegner 

ejerkredsen tidligere erhvervsrelationer. 

Tobias svarer, at alle data kan downloades via back-up på websider fremadrettet på hver 

klubs opfordring. 
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Jesper Themsen fra ACC spørger til vægtafgiftsspørgsmål.  

Bernt Clausen redegjorde for det nye system, supplerende omkring  test der pt. køres 

med road pricing i nogle af Danmarks større byer. 

FDA vil søge at få placeret veteranbiler på en prissætning, som kan rummes, inden for de 

økonomiske forhold vi i dag har under ”vægtafgifterne”. 

 

Mads Bank fra BCCS 

Spørger til om FDA kan finde evt. lobby-partnere.  

Det har FDA pt. Ikke. 
 

Der er spurgt til arbejdsgruppen, og Bernt og Tobias har kort besvaret / informeret, om de 

ting vi pt. oplever inkl. de forandringer, der er netop nu. Tobias oplyser, at arbejdsgruppen 

stadig er aktiv om end på lidt lavere frekvens end tidligere. 
 

Stig supplerede med oplysninger desangående og hvorledes samarbejde med 

Færdselsstyrelsen foregår, og at der ikke er meget dialog der. 

Det er anderledes med Motorstyrelsen, hvor samarbejdet er anderledes og dialogbaseret. 

 

John Almy fra Mopar Club Denmark. 

Der blev opfordret til, at FDA kort og håndbogen kunne uddeles på forårsmessen i 

Fredericia. 

John Almy takkede specielt Bernt for hans virke i FDA. 

 

Benny Buch. 

Benny Buck spørger til, hvor mange tilstedeværende klubber, der er momsregistreret - 

specielt for dem, som afholder træf, hvor klubber muligvis bør være momsregistret. 

 

Ole Sten fra All American Cars. 

Der er spurgt til, om FDA evt. kunne skabe relation til OK, og om FDA evt. kan skaffe en 

rabatordning for veteranbiler. FDA undersøger evt. mulighed.  

Det er oplyst, at FDM har god ordning og at samarbejde kunne ske denne vej. 

Fra forsamlingen meddelte flere, at det er frit for klubber at melde sig ind til at modtage 

tilskud fra OK, men det er klubberne selv der skal gøre det. 

 

Lief Guldhammer fra All American Cruisers. 

Der spørges til, om FDA campingvognen kan bestilles til 1dags træf. 

Tobias oplyste, at bestyrelsen kigger nærmere på disse forhold ad hoc. 
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I øvrigt: 
 

Benzin slanger ved sæsonstart. 

Der blev kort talt om benzinslanger, og at ikke alle tåler moderne benzintyper eller er 

dårlige af alder. Der er opfordret til at tjekke og udskifte til slanger mærket med ”SA9”. 

 

Blinklys på siden af bilen 

Det er oplyst, at der skal være 3 blinklys per side, og at hvis nogle af disse mangler på 

bilen, kan det give forsikringer anledning til at fraskrive sig erstatning i tilfælde af skader, 

hvor det konstateres at det mangler ved undersøgelse af køretøjet. 

 

 

 

Næste generalforsamling: 
 

Allan Jensen fra American Street Machines i Odense tilbyder at afholde  

næste generalforsamling den 25. januar 2025. 
 

 
 

 

 

 

Afslutning 
 

Dirigenten konstaterede herefter, at dagsordenen var udtømt.  

 

Formand Tobias Rose afsluttede generalforsamlingen og takkede for god orden og ro.    
 

 

 

                                                           Referat udført af:  Thor Petersen, Sekretær v/ FDA. 
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Appendix 1 

Bestyrelsens beretning. 

 

 

Dato: 27/1-2024 

Bestyrelsens Beretning FDA 2024 afgivet ved Formand Tobias Rose 

 

Klubmodulet: 

Året har i bestyrelsen for formanden været meget præget af indførelsen af Klubmodul. 

Der har været mange klubber, som er blevet hjulpet i gang, og der er flere klubber, der er begyndt at 

få fordel af de mange funktioner i modulet.  

Vi er ikke kommet 100% i mål, og derfor sendte vi tidligere også en information ud om, at vi rykker 

deadline for indmeldelse af jeres medlemmer til slut 2024.  

Men bestyrelsen vil gerne her på generalforsamlingen komme med en kraftig opfordring til at få 

oprettet jeres medlemmer. Det indebær ikke nogen ændringer i jeres hjemmeside, regnskab eller 

andet, det kan altid bygges på senere. 

Men vi har brug for at få alle jeres medlemmer oprettet i det nye system. 
 

Som vi har meldt ud sidste år på generalforsamlingen, så er det i fremtiden gennem Klubmodulet 

informationer sendes ud via mail.  
 

Og det system vi bruger nu og betaler penge for pt. fungerer ikke optimalt. Derfor er det vigtigt, at I 

får oprettet jeres medlemmer i systemet. 
 

Proceduren er, at i opretter det første medlem, som Klubmodul så gør til administrator. Herefter kan 

jeres medlemmer oprette sig, eller I kan oprette dem selv.  
 

Hvis I vil have styr på GDPR, så skal I lade medlemmerne oprette sig selv. 
 

En anden årsag til, at I skal have oprettet i hvert fald en administrator, er for at oprette jeres 

begivenheder i FDA kalenderen.  

Vi gennemgår jo ikke kalenderen på generalforsamlingen længere, men I opretter selv jeres 

begivenhed direkte i kalenderen.  

På den måde bliver kalenderen mere opdateret, og pludselige ændringer er altid fuldt opdateret.  
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Det er også meget lettere for klubber, der ikke holder træf, at finde en dato der ikke kolliderer med 

andre træf. 

 

Der ligger 3 punkter fra tidligere generalforsamlinger, som I har bedt FDA om at arbejde på. 

• GDPR – Er en del af klubmodul. 

• Forsikring. 

• Bankkonto gebyrer. 

 

Forsikring: 

Forsikring er en svær størrelse at have med at gøre, da der ikke er store summer forbundet med at 

forsikre vores typer biler. Så vi har arbejdet på at få en skræddersyet forsikring, som tager højde for 

vores biler/campingvogne.  

ETU er ikke 100% i mål, så der arbejdes stadig på denne del. 

 

Bank kontoer og gebyrer: 

Vedr. de høje gebyrer så fandt vi hurtigt ud af, at der var andre og bedre egnede instanser, der 

allerede arbejder på at få det gjort lettere og billigere at have en foreningskonto.  

Der kommer en mail-udsendelse vedr. dette punkt snart. 

 

 

Campingvognen: 

Campingvognen er af forskellige årsager ikke kommet så meget rundt som oprindeligt tænkt, men 

vi ved, at der er en person, der har tilkendegivet at træde ind i bestyrelsen og håndtere denne 

opgave. 

 

Håndbogen 2024: 

Vi har ligeledes arbejdet på en håndbog for 2024. 

Vi ville rigtig gerne lige som sidste år have haft den med her på generalforsamlingen. 

Desværre til vores ærgrelse var der en hel del annoncører, der sprang fra, og derfor var det ikke 

rentabelt at trykke bogen.  

Vi har dog fundet nogle nye annoncører, og så må vi kigge på, om der kan rokkes ved 

omkostningerne, så den forhåbentlig snart er klar. 

Det begynder at koste en mindre formue at udsende bogen, så bestyrelsen kommer til at tage en 

dialog om bogens udformning, og om den skal trykkes i samme antal, eller om den skal gøres 

digital. 

 

 

 

Høringer: 
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På høringsfronten har der længe været lidt stille, men FDA, DSRA og MHS har lige opdaget 

hvorfor.  

Færdselsstyrelsen har sendt en høring ud, men undladt at sende den ud til nogen af os i 

samarbejdsgruppen.  

Det er jo selvfølgelig også lettere for dem at få tingene igennem, hvis der ikke er noget brok fra 

befolkningen. 

Ydermere er den sendt ud med en meget kort tidsfrist, som vi fra FDA har svært ved at overholde. 

Men vi sidder heldigvis i en samarbejdsgruppe, hvor FDA’s holdning og mening stadig skinner 

igennem på de høringssvar, der kommer fra gruppen.  

Vi har dog nået et haste koordineringsmøde i arbejdsgruppen.  

Vi håber at have noget klar til mandag d. 29/1-2024. 
 

Men hvad er det for en høring ? 
 

Kort fortalt er det en sammenfletning af flere lovgivninger, vejledninger, bekendtgørelser og guides, 

hvilket er positivt, at der ikke er så mange forskellige dokumenter, vi skal slå op i.  

Og det vil forhåbentlig gøre det lettere for lægmand at slå op i, når det er færdigt behandlet. 

Når det er sagt, så er selve høringsmaterialet et stort MAKværk og fuldstændig kludret sammen.  
 

Hermed gives ordet til Stig (FDA’s synsfaglige rådgiver), som sikkert har lidt at tilføje hertil og 

også noget om ELV ”End of Life Vehicle”, som lige pludselig blev en varm kartoffel på Facebook, 

og skræmte livet af en masse mennesker. 

 

Stig har ordret – syn af biler + ELV 

 

 

Formanden vil kort afslutte beretningen af med at kigge lidt på arbejdet i 2024 

Grundlæggende arbejder FDA videre med 4 punkter: 

• PR – FDA’s ansigt udadtil. 

• Politisk indflydelse på borgen – Meget vigtigt, da vi er blevet lidt amputeret.  

• Klubmodul – Mail, FDA-kort, medlemsliste, og hjælpe klubberne i gang. 

• Campingvognen. 

 

 

 

Som del af afslutning gives ordet til Bernt Clausen 
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Bernt har ordet –  

 

Jeg (formanden) vil gerne sige tak til Bernt for hans store arbejde og jeg (formanden) kommer til at 

savne diverse ordspil fra Olsen banden - ”men det sætter resten af bestyrelsen nok pris på”. 

Efter denne generalforsamling kigger vi på sammensætning af bestyrelsen efter Bernts exit.  

Der afholdes bestyrelsesmøde, hvor vi konstituerer bestyrelsen d. 11/2 -2024. 

 

Til sidst vil jeg (formanden) gerne bede jer give en hånd til resten af bestyrelsens store arbejde. 

 

Tak for ordet. 

 

 


